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Welke droom heb je vandaag?
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Dat ik één iemand
kan inspireren

Totale beheersing
van de werkwijze
aan het eind van

de dag

Eindelijk goede
koffie drinken op
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bijeenkomst

Ik ben vrij cynisch
en hoop nergens
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Hoe vaak vraag je wat een collega wil in de vorm van de wondervraag…

2a. Als die een mail stuurt?

2b. Als die bij je aan het bureau sta…

2c. Als die je opbelt?

2d. Uit jezelf?
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Nooit Soms Meestal Altijd

Uitvoerende rol

Professional


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Wie passen de vragen ‘ik wil, ik kan, ik heb nodig’ vaak toe op dit moment?

3a. Managers

3b. Bestuurders

3c. Professionals

3d. Vrijwilligers

20%

22%

11%

50%

67%

20%

78%

30%

11%

80%

11%
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1. Ik krijg de ruimte/tijd om het toe te passen
maar ik voel hem niet

92%

8%

Oneens Eens

2. Het lukt mij om de regie op de juist plaats te
leggen

8%

92%

Oneens Eens

3. De drie centrale vragen voelen inmiddels al als
mijn eerste natuur

33%

67%

Oneens Eens

Gespreksronde I
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4. Van welke competenties moet jij nu meer gebruik maken nu je de blikveld360 werkwijze toepast?
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1. Ervaar je regels of systemen als belemmerend voor de oplossing die je bedenkt?

2.In hoeverre kun je je creativiteit kwijt door af te wijken het aanbod of regel in de oplossing die je bedenkt?

3. Door personeelskrapte kan ik de werkwijze van Blikveld 360 niet toepassen? 25,0%

91,7%

50,0%

75,0%

8,3%

50,0%

Nooit Soms Meestal

4. De oplossingen zijn door de toepassing van Blikveld360 aangepast aan de
leefwereld

30%

70%

Oneens Eens

5. de regels en het aanbod zijn meestal leidend in wijze waarop iemand
geholpen wordt

58%

42%

Oneens Eens
Gespreksronde II
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6. Welke regels zou je per direct overboord willen gooien?

Administratieve regels die niet werken.
Administratieve regristratie .de ongeschreven zelf geinterpeteerde regels.
alle ketenpartner deze werkwijze eigen laten maken , maakt alle laagdrempeliger, burger in eigenkracht zetten hierdoor.
budget
Heel veel: uren registratie bijvoorbeeld.recht op inzage zorgdossiers door zorgverzekeraar. ,
minder bureaucratische handelingen, aanmeldingen bundelen,
niet veel van toepassing
regiooverstijgend werken,
Soepelere overgang van jeugdwet naar WLZ
toelatingscommissies / verwijsprocedures
vanuit mijn organisatie is er gelukkig ruimte tot maatwerk, somd kost het wel inspanning omdat andere afdelingen volgens aanbod blijven werken.

Gespreksronde II
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Gespreksronde III

1. De huidige wijze van controle/verantwoording
geeft mij geen gevoel van vertrouwen

50%50%

Eens Oneens

2. Door de werkwijze snap ik veel beter hoe
andere organisaties werken

75%

25%

Eens Oneens

3. Ik heb het vertrouwen dat de inwoner de best
passende oplossing kan aandragen

67%

33%

Eens Oneens

4. De belangrijkste factoren die bijdragen aan onderling vertrouwen

Korte lijnen

Open communicatie

Begrip van de ander

Transparantie

Eerlijkheid

Organisatie die achter je staat

Duidelijkheid

Onafhankelijkheid

Bekend zijn met

Eenduidighied

Veiligheid

Zelfvertrouwen
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Gespreksronde IV

1. De drie vragen ‘ik wil, ik kan en ik heb nodig’ sluiten naadloos aan bij de manier
waarop ik al werk

92%

8%

Eens Oneens

2. Via een analyse van de positieve gezondheid realiseer je een brede blik

92%

8%

Eens Oneens

3. Ben je altijd in staat om de oplossing in 4 weken uit te voeren?

4. Komen knelpunten door de werkwijze sneller naar boven en wordt dit beter bespreekbaar?

5. Is het samenwerkplan passend om het eerste contact mee vorm te geven?

100,0%

36,4%

81,8%

54,5%

18,2%

9,1%

Nooit Soms Meestal Altijd
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Gespreksronde V

4. In mijn oplossingen zoek ik steeds naar de meest duurzame oplossing ongeacht wat mijn
organisatie heeft bepaald in regels en wetten

64%

36%

Eens Oneens

1. De
maatschappelijke

kosten zijn voor mij
leidend?

2. Het welbevinden
is voor mij leidend?

3. Ben je op de
hoogte van de

kosten van jouw
inzet en oplossing
voor een client?

42%

83%

8%

50%

8%

67%

8%8%

25%

Nooit Soms Meestal Altijd

5. Mijn leidinggevende weet precies tegen welke belemmeringen ik aanloop bij de toepassing
van blikveld360

78%

22%

Eens Oneens
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6. Om de werkwijze van Blikveld360 verder te implementeren in de breedste zin van het woord, wat zou dan de eerstvolgende stap zijn voor jou of jouw organisatie?

casus toelichten binnen andere organisatie uitgaande van de maatschappelijke baten voor eenieder
Alle complexe vragen middels 360 als triage middel in te zetten. En dan pas verwijzen naar specialistische organisaties
collega's steeds meer meenemen in de methodiek van Blikveld 360 zodat het bij iedereen onderdeel wordt van ieders manier vann werken
de mogelijkheden van samenwerken buiten eigen organisatie/blikveld verder opzoeken.
kennis delen
laagdrempelig maken, positieve gezondheid intregeren.
meer casussen samen oppakken met externe partners, kijken naar ieders expertise, beter voorliggend kijken ipv maatwerk, meer terugkoppeling best practice
Met GGZ en andere partijen bespreken hoe Blikveld breder kunnen uitrollen
organisaties die buiten blikveld staan ook hierin betrekken
Reflecteren, ervaringen delen
thema gericht in leersessies bespreken.

Gespreksronde V


